

MUNICÍPIO DE DONA EMMA – SANTA CATARINA**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 27/2024.**

CONTRATANTE: Município de Dona Emma – CNPJ nº 83.102.426/0001-83.
CONTRATADA: Panificadora D' Anita Ltda, inscrita no CNPJ: nº 95.814.885/0001-79, com sede à Rua Alberto Koglin, nº 3699 na cidade de Dona Emma - SC.

LICITAÇÃO: PROCESSO LICITATÓRIO nº 71/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO, HOMOLOGADO EM 08/08/2024.

OBJETO: FORMALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PRONTOS PARA O CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DONA EMMA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UN	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
07	BOLO INDIANO - FEITO COM MASSA LEVE E MACIA CONTENDO, OVOS, AÇÚCAR, FARINHA DE ROSCA, ÓLEO, FERMENTO EM PÓ E CANELA E RECHEADO COM CREME FEITO DE LEITE CONDENSADO, OVOS E MANTEIGA OU MARGARINA E POLVILHADO COM CANELA COM PESO MÍNIMO DE PESO 1,4KG.	40	UN	54,00	2.160,00
14	PÃO DE QUEIJO MINAS COM 40 GRAMAS	1.800	UN	1,10	1.980,00
18	PATÊ DE LINGUIÇA – CONTENDO LINGUIÇA FRESCA DE BOA QUALIDADE, QUEIJO BRANCO, REQUEIJÃO OU CREME DE LEITE E ERVAS FINAS, CREMOSO, SABOROSO E BEM TEMPERADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	15	KG	27,00	405,00
20	MINI CHURROS - FRITO - PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO, LEITE E MARGARINA, COM FORMATO PADRÃO, COM MASSA SEQUINHA, RECHEIO DE DOCE DE LEITE, POLVILHADO COM ACÚCAR E CANELA. COM TAMANHO MÍNIMO DE 5CM, PESO MÍNIMO DE 30GR	3.150	UN	1,30	4.095,00
21	MINI SONHO FRITO, COM MASSA FEITA COM TRIGO, OVOS, LEITE, FERMENTO, MASSA DE TEXTURA MACIA, PESO ENTRE 30 E 40GR, RECHEADO COM CREME OU DOCE DE LEITE	1.150	UN	2,70	3.105,00
23	MINI PIZZA COM 15 CM DE DIÂMETRO, MASSA DE CONSISTÊNCIA MACIA E BEM	1.050	UN	2,90	3.045,00

	ASSADA E SEM A PRESENÇA DE QUEIMADURAS, PESO DE NO MÍNIMO 90GR - COM RECHEIOS DIVERSOS: FRANGO, CALABRESA OU CARNE MOLHO, PRESUNTO, MUSSARELA, MILHO VERDE E ORÉGANO				
24	MINI BOLINHO DE CARNE FRITO – FEITO COM CARNE DE BOA QUALIDADE E BEM TEMPERADO, PODENDO CONTER TRICO, ÁGUA, LEITE, MARGARINA, SAL, ÓLEO, TEMPERO VERDE E COM PESO MÍNIMO DE 20GRS	1.100		2,40	2.640,00
25	MASSA DOCE TIPO BOLO DE BOLEIRA COM PESO MINIMO DE 150 GRAMAS	1.050		3,90	4.095,00
32	PÃO FRANCÊS CASEIRO DE 50 GRAMAS A UNIDADE, BEM ASSADO, COM TEXTURA MACIA, MIOLO CLARO E BEM COZIDO, SEM PRESENÇA DE MOFOS E PARTES QUEIMA-DAS. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE QUE DEVE-RÁ CONSTAR NOME DO PRODUTO, TABELA DE INFOR-MAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	1.600		0,40	640,00
34	TORTA BANOFFE - DIÂMETRO 22CM, PESO MÍNIMO DE 1.400GR, MASSA CROCANTE (FEITA COM BISCOITO TRI-TURADO TIPO FARINHA E MARGARINA) RECHEADA COM UMA CAMADA DE DOCE DE LEITE E BANANA E COM COBERTURA DE CHANTILLY E POLVILHADO COM CANELA. (INGREDIENTES FRESCOS)	160		40,00	6.400,00
35	TORTA HOLANDESA – DIÂMETRO 25CM, PESO 2KG - COM BASE DE BISCOITO FEITA COM BISCOITO TRITURADO, RECHEADA COM CREME HOLANDÊS E COM COBERTURA DE CREME DE CHOCOLATE MEIO AMARGO E BISCOITOS NA LATERAL.	110		50,00	5.500,00
				VALOR TOTAL R\$	34.065,00

VALOR TOTAL: R\$ 34.065,00 (trinta e quatro mil e sessenta e cinco reais).

DATA DA ASSINATURA: 12/08/2024

PRAZO DE VIGÊNCIA: 13/08/2024 A 13/08/2025

BASE LEGAL Lei Federal 14.133/2021 e demais normas pertinentes.

Dona Emma (SC), 12 de Agosto de 2024.

ASSINATURAS: Nerci Barp pelo Município de Dona Emma e Anita Frare Gesser pela empresa Panificadora D' Anita Ltda.